<sup>66</sup> Joan. xv, 13.

## ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΥΔΩΝΙΟΥ ΠΕΡΙ ΤΟΥ ΚΑΤΑΦΡΟΝΕΙΝ ΤΟΝ ΘΑΝΑΤΟΝ ΛΟΓΟΣ \*.

### DEMETRII CYDONII DE CONTEMNENDA MORTE ORATIO.

#### ARGUMENTUM.!

*Demetrius, ut doceat, mortem non mesuendam, sed contemnendam negligendamque esse, tria hominum mortem timentium profert genera: primo eos qui mortem propter voluptatum jacturam abominantur (c. 2 — 6); deinde eos qui morte doleri omnia putent (c. — 20); denique eos qui propter poenas aeternas mortem omnium malorum maximum gravissimumque esse arbitrentur (c. 7 — 20-25); ita ut patefaciat et demonstret vanitatem timoris singulorum ejusque causas.*

#### ΚΕΦΑΛΑ. Α'.

Τὸν τῆς φυγῆς ἀπὸ τοῦ σώματος χωρισμὸν, ὃν δὴ  
θάνατον εἰώθαμεν ὀνομάζειν, πάντες μὲν φρίττουσι,  
πάντες δὲ μισοῦσι, πάντες δὲ πάντων κακῶν χει-  
ριστον οἶονται. Ἄν δὲ τις αὐτοὺς ἐρηται, τί τὸ πει-  
θον οὕτως αὐτὸν δυσχεραίνειν· δοκοῦσι μὲν τι λέγειν,  
καὶ πείθουσι γὰρ βραδίως τοὺς αὐτοὺς ὁμοίως διακει-  
μένους, ὥσπερ κακοὶ δειλοῦς πολέμων ἀπέχεσθαι  
παραινοῦντες· βῆστα γὰρ ἂν οὕτω πείσαιεν, τῆς  
τοῦ πάθους ὁμοιότητος πιθανοὺς αὐτοὺς τοῖς ἀκούουσι  
ποιούσης συμβούλους· ἂν δὲ πρὸς ἀνδράς ἐπιχειρῶσι  
κατηγορεῖν, οὐδὲν εὐλογον ὑπὲρ τῆς αὐτῶν δόξης  
ἔχουσι λέγειν, ψυχῆς δὲ μόνον ἄγνοιαν καὶ μαλα-

#### Β

#### CAPUT I.

Animi a corpore discessum, quem mortem nomi-  
nare solemus, omnes perhorrescunt, omnes ode-  
runt, omnes omnium malorum perniciosissimum  
ducunt. E quibus si quæras, qua ratione adducti,  
eam tantopere aversentur, causam habere sibi  
videntur, et iis, qui eodem modo sunt affecti, citra  
negotium persuadent, quemadmodum ignavi, cum  
timidos a bellis deterrent. Nam cum affectionis  
similitudo fidem iis conciliet, facillime auditores  
in suam sententiam adducunt. Sed si apud viros  
eamdem criminationem instituant, nullam opinio-  
nis suæ rationem probabilem reddere possunt:

\* Ex recensione Christ. Theophili Kuinoel. Lipsiæ 1786. Cum interpretatione Raphaelis Seileri, Augustani.

morbum duntaxat animi sui, inscitia et mollitie laborantis, indicantes : quibus adducuntur, ut ea quæ timenda non sunt, timeant, et iis quæ nihil nocent, percillantur. Age vero videmus, quibus de causis mortem omnia mala superare putent. Ut autem proverbio dicitur, Trifariam omnia esse divisa ; ita fit, ut eorum etiam, qui mortem vituperant, tria sint genera. Nam promptissimi quique, ac potius veracissimi, qui sua probra velare nesciunt, omnis generis voluptatum privationem lamentantur : et id quod eas delet, omnium merito et molestissimum, et maxime formidabile existimant. Urbaniores autem, et quos pudet sine causa aut agere, aut admittere quidquam, id a natura cunctis insitum aiunt, ut se et esse et vivere cupiant. Jam vero quod id aufert, quod ab omnibus appetitur, atque efficit, ut ea quæ sunt, non sint, iisque perniciem affert, et rebus tanta pulchritudine a natura factis caliginem ex interitu offundit, quis non horreat ? quis non oderit ? quis, si vel nomines, tanquam naturæ inimicum non aversetur ? Neque vero naturæ solum, verum, ac multo magis, etiam Deo : non eo, tantum, quod solus absolutissimam immortalitatem sortitus est : sed quod ejus instituto omnium maxime adversatur : si quidem quæ ipse procreare et conservare studet, ea mors exstinguit et dissipat. Hæc modestiores, quique naturam sequuntur, ad justii odii comprobationem. Reliqui autem et tertii, cum graviore sint et verecundiores, et aliis aliquid prudentius afferre velint : non ob ea quæ commemoravimus, mortem in crimen vocandam censent : sed quod post eam, confestum vitæ actæ rationem reddere, et acerbissimas ac tristissimas pœnas in perpetuum dare cogamur : quarum expertes futuri essemus, nisi mors animos a corporibus avelleret, et ad illius loci leges ac quæstiones mitteret. His igitur verbis quidam et sibi et auditoribus timore injecto, tum ipsi mortis nomine percillantur, tum aliis, ut sint metus socii, persuadent.